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 Incurvatus in se 

Kā šo var tulkot? Šis teoloģiskais termins no latīņu valodas ir grūti iztulkojams, bet nozīmē apmēram 

tā: noliekties pret sevi, paklanīties sev pašam. Vizuāli es šo koncepciju iedomātos kā vilni, kas veļas 

pretī krastam – tas cirtas un uz brīdi veidojas ūdens tunelis. Vizuāli es to arī salīdzinātu ar ziedu, kuru 

ziedlapiņas nakts tumsā saritinājās uz iekšu, lai pataupītu enerģiju nākamajam saullēktam. 

Bet dvēsele nav ne vilnis nedz zieds- tas ir kaut kas daudz sarežģītāks un neparedzamāks. Tā ir, kā 

varētu teikt – tas, kas tevi padara par Tevi un nevienu citu. Dvēsele ir tā, kas vēro apkārtni, vētī 

impulsus un vērtē sevi pret citiem. Bet tā arī savā skaidrībā ir tā, kura pamana Dieva tuvumu. Ja 

oriģinālais grēks katru cilvēku ietekmē, tam noliekties, paklanīties sevis priekšā tad  mūsu katra 

uzdevums, dzīvojot pēc bauslības būtu savaldīt incurvatus. Varam taisnoties, ka tā ir tikai 

pasargājoša tieksme, bet izstiepjot to garumā, tā ir tieksme, kura galu galā mūs aizrauj no dzīvības 

patiesā avota. Vizuāli tas izskatās pēc tā, kāds bija izšķirošais mirklis Ādamam un Ievai – apzinoties, 

ka bija kaili un attā – iesim slēpties. 

Bet ne jau tikai tas, ka šāda mānīšanās kavē mums no patiesas un pilnvērtīgas dzīves – mēs 

noslēdzam sevi no jaunu iespēju piedzīvošanas. Kā dažkārt man svarīgi citēt apustuli Pāvilu: mēs 

nedzīvojam sev pašam un mēs nemirstam sev pašam…tātad vai dzīvojam vai mirstam, mēs 

piederam Dievam. Vai neizklausās it kā mums nav izvēle? Vienalga, ko izvēlamies darīt, Dievs bija, ir 

un būs?  

Mūsu dienu dižākā incurvatus in se, jau pat burtiskā nozīmē ir augošā atkarība no mūsu ierīcēm. 

Nezinu vai būtu bijis jāsmejas vai jāraud, bet vēl tikai nesen braucot vilcienā ievēroju, ka gandrīz 

katrā pieturā uz perona pasažieri, noliekuši galvas blenž savos ekrānos. Tikai retais uzturēja sarunu 

ar blakus stāvošu vai vienkārši vērodams apbrīnoja Dieva radīto pasauli.  

Katrā ziņā, šī klanīšanās ekrānam, šie meklējumi ierīcēs, jaunāko notikumu apgūšana, apsēstība ar 

sociāliem mēdijiem, vai  jaunāko aplikāciju atklājumi, kura sola uzlabot tavu eksistenci, ļoti precīzi 

veido paralēlus ar incurvatus doktrīnu. Kā putekļu sūcējs ievelk putekļus un gružus, tā mūsu ierīces, 

kuros jūtam pagaidu drošību mūs iesūc un atprasa no mums kaut vai visu.  

Ir labi būt informētiem, bet ar informāciju vien cilvēks nekļūst labāks. Šeit arī slejas milzu atbildība 

atšķirt to, kas derīgs no tā kas nederīgs; atšķirt to, kas ceļ no tā kas sagrauj; atšķirt to kas dziedina no 

tā kas ievaino. Ne visi ir uz to gatavi nedz ekipēti. Vai ir glābiņš? Varbūt ir.   DBK 

 



KALENDĀRS 

Svētdien, 1. martā plkst. 11:00 – Dievgalds, sekos draudzes gada sapulce (congregational AGM) 

Trešdien, 4. martā, plkst. 13:00 – Bībeles stunda 

Svētdien, 8. martā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums (Daylight savings begins) 

Svētdien, 15. martā, plkst. 11:00 – Dievgalds 

Trešdien, 18. martā, plkst. 13:00 –  Bībeles stunda 

Svētdien, 22. martā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 

Otrdien, 24. martā, plkst. 13:00 – Dāmu komitejas sēde 

                         plkst. 19:00 – Padomes sēde 

Svētdien, 29. martā, plkst. 11:00 – Dievgalds, sekos vanadžu Pūpolu tirgus (Pūpolu svētdiena) 

Ceturtdien, 2. aprīlis, plkst. 19:00 – Zaļā ceturtdiena - Dievgalds 

Piektdien, 3. aprīlis, plkst. 11:00 – Lielā piektdiena - Dievgalds 

Svētdien, 5. aprīlis, plkst. 10:00 Lieldienu dievkalpojums un Lieldienu brokastis 

Svētdien, 12. aprīlis plkst. 10:00 Dievgalds kopā ar Trinity @ Fennell & Upper Wellington 

Svētdien, 19. aprīlis – dievkalpojums un prāv. emer. Ivara Gaides apsveikšana 

Sestdien, 25. aprīlis, 1:00pm  - Lauras Zariņas un Agneses Egliņas koncerts draudzes dievnamā. 

Svētdien, 26. aprīlis, plkst. 10:00 – Dievgalds. 

Ziedojumi Kristus draudzei 2026. g. 1. feb. – 15. feb. 

Arnolda Smiltnieka piemiņai: $50 - Jane Blūms. 

***Interac E-Transfers: PLEASE NOTE! the e-mail address for all e-transfer donations to 

support the ministry of the church from now on will be: krlatvevlutbaz@gmail.com.   

We encourage our supporters to consider setting up an automatic monthly payment as 

they are able. This way, your congregation can always count on having enough water 

in the “well”. Sirsnīgi pateicamies! 

REMINDER: ALL CANADA POST MAILING TO THE CHURCH IS TO BE 

ADDRESSED: 189 NAKOMA ROAD, ANCASTER, ON L9G 1S6. 
 

***Lūdzu paziņot konta pārzinei Rudītei Jēkabsonei  par adrešu maiņām. 

***Lūdzam ziedojumus LELBP Misijas fondam. Baznīcā tiks izlikts ziedojumu 

šķīvis pie ieejas, kurā marta mēnesī varēsiet atstāt savus ziedojumus. Šī nauda 

palīdz galvenokārt mūsu Baznīcas darbam LELBP Latvijas apgabala lauku 

draudzēm. 

***************************************** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. mob. tālr. 289 442 

6846 

DRAUDZES PASTA ADRESE: 189 Nakoma Rd., Ancaster, ON L9G 1S6. 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzine Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. 905 387 0824. 
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